rior est, quam tua, et lucerna, quam lu-  
 . Id vero sciunt quotquot cum fide tempe-  
 necti a morbis liberati sunt (a). Arca etiam  
 ; melior est quam illa, et magis necessaria :  
 vestes, sed eleemosynam inclusam servat,  
 auci sint hic, qui eleemosynæ erogandæ  
 possideant (b). Lectus item tuo præstantior :  
 arum lectio Scripturarum lecto omni ju-  
 st. Ac si concordia apud nos vigeret, non  
 eremus domum. Quod autem id quod dico  
 non sit, testificantur illi ter mille, et quin-  
 e homines (c), qui unam et domum et men-  
 sam habuere : nam ait, *Multitudinis cre-  
 rat cor unum et anima una* (Act. 4. 32).

longe ab illorum virtute absumus, et in  
 nos distracti sumus, saltem cum hic conve-  
 ud studiosè faciamus. Nam si in aliis men-  
 peres sumus, in his certe divites. Quam-  
 te saltem nos intrantes cum amore exci-  
 um dicam, Pax vobis, dicatis, Et spiritui  
 roce tantum, sed animo; non ore tantum,  
 ente. Si vero hic dixeris, Pax etiam spiritui  
 vero me impugnes, conspuas, me maledi-  
 erisque impetas opprobriis, quænam illa  
 enim, etsi sexcentis maledicis, puro tibi  
 am dico, sinceraque mente, nec quid mali  
 sum dicere : paterna quippe gero viscera.  
 doque carpam, cura tui permotus id facio.  
 anculum mordes, et cum me in dominica  
 excipias, vereor ne mihi mœrorem au-  
 qua contumelia affecisti, non quia ejecisti,  
 acem repulisti, et grave illud tibi suppli-  
 xisti. Etiam si enim pulverem non excu-  
 nisi non avertar, comminatio tamen im-  
 at. Ego namque pacem vobis sæpe repeto,  
 audi finem faciam; quod si me cum contu-  
 mpiatis<sup>1</sup>, neque sic pulverem excutiam :  
 Domino non parcam, sed quia amore vestri

*quod si me contumeliis officiat et non excipia-*

lare est quod hic dicitur de iis qui ex oleo lu-  
 clesia ardentis uncti convalescunt.

us textus sic effert hunc locum, οὐ γὰρ ἡράτιον, ἀλλ'  
 αὐτὸν ἀνακαταστήσει, ἢ καὶ ἄλλοι εἰσὶν οἱ καταρτισμένοι ἐν αὐτῷ.  
 eram sic redduntur, non enim vestes, sed elee-  
 :bet inclusam, quamquam pauci sint hic possiden-  
 is autem r-i possessione agatur non ita facile  
 re. Non enim de possessione divitiarum, cum  
 litas, in qua hæc homilia habebatur, opulen-  
 et tunc temporis. Hunc locum sic explicat in nota  
 ius. « Auctoris mentem hanc esse existimo :  
 clesie pecunias obtinet ad eleemosynam erogan-  
 virtutem, eleemosynæ scribitur erogandæ, ex his  
 pauci possident. » Quæ quidem interpretatio,  
 non grammaticè consonat : vox enim, eleemo-  
 usurpata ad pecuniam designandam, non debet  
 ad significandam eleemosynæ virtutem. Nostra  
 antia, mens Auctoris sic melius explicatur : Arca  
 e pecunias obtinet ad eleemosynam erogandam  
 cam inter possessiones nostras recensco), quan-  
 : sint hic (hujus arcae) possessores. Hoc est, i auci  
 s suis arcam illam ditantes : soli enim hujus arcae  
 dici possunt qui in illa eleemosynas suas repo-  
 t. Calculum ferant doctores.

licet ad fidem conversi de quibus in Actibus  
 , ut infra indicat.

vehementius ardeo. Alioquin autem nihil propter vos  
 ardui feci, non longam peregrinationem suscep-  
 , neque cum illo habitu vel paupertate veni (ideo nos-  
 ipsos prius accusemus), neque sine calceamentis et  
 duplici tunica venimus; ideoque fortasse vos vestra  
 neglexistis. Attamen hæc vobis ad purgationem non  
 sufficiunt; sed crimen nostrum majus est, neque  
 tamen venia vobis concedetur.

7. *Moralis exhortatio ad reverentiam in ecclesia et  
 caritatem mutuam. Cur signa edere cessaverit Deus.* —  
 Tunc domus ecclesie erant; nunc ecclesia domus  
 facta est. Nihil tunc in domo sæculare dicebatur;  
 nunc in ecclesia nihil spirituale dicitur, sed et huc  
 etiam fori negotia inducitis: Deoque loquente, non  
 modo ipsum silentio non auditis, sed contraria in  
 medium adducta negotia loquimini: atque utinam ea  
 quæ ad vos pertinent tantum; nunc autem ea quæ  
 nihil ad vos spectant et dicitis et auditis. Ideo lugeo,  
 et lugendi finem non faciam. Neque enim possum ex  
 hac domo proficisci, sed hic manere necesse est, do-  
 nec ex præsentem exeamus vita. Suscipite ergo nos,  
 sicut Paulus (2. Cor. 7. 2) præcepit. Neque enim de  
 mensa loquebatur ille, sed de voluntate et animo.  
 Hoc et nos a vobis postulamus, caritatem, et amo-  
 rem illum ardentem et sincerum. Quod si hoc non  
 fertis, saltem vos mutuo amate, præsentem depo-  
 nentes negligentiam. Hoc nobis ad consolationem satis  
 est, si videamus vos recte agentes et meliores effectos.  
 Sic majorem ego caritatem exhibebo, si ferventius  
 amans, minus amens a vobis. Multa enim nos conjungunt:  
 una mensa omnibus proposita, unus nobis pater est,  
 eodem partu omnes prodimus, idem potus omnibus  
 datus est; imo non solum idem potus, sed ex eodem  
 calice sumendus. Pater enim noster, cum nos vellet  
 in mutuum amorem inducere, illud machinatus est,  
 ut ex uno calice biberemus; quod maximæ est cari-  
 tatis. Sed apostolis, inquit, digni non sumus. Id  
 ego fateor, nec umquam negaverim. Non enim illis  
 modo, sed ne umbræ quidem illorum comparandi  
 sumus. Attamen vos officium vestrum implete. Non  
 enim illud vobis unquam pudori erit, sed vos ma-  
 xime juvabit. Cum enim etiam erga indignos talem  
 exhibebitis amorem, talem obsequentiam, tunc ma-  
 jorem recipietis mercedem. Non nostra quippe dici-  
 mus; quia nullus est nobis doctor in terra; sed quæ  
 accepimus, damus, et pro dato nihil a vobis requi-  
 rimus, nisi ut redamemur tantum. Quod si etiam  
 amore indigni sumus, vel hinc cito erimus digni,  
 quod vos vere amemus. Quandoquidem mandatum  
 nobis est, non solum eos qui nos amant amare, sed  
 etiam inimicos diligere. Quis ita immanis, quis ita  
 ferus, qui tali accepta lege, etiam sui amantes aver-  
 setur et odio habeat, etiamsi mille sit vitis plenus?  
 Mensæ spiritualis consortes fuimus: spiritualis etiam  
 caritatis consortes simus. Nam si latrones, qui simul  
 vescuntur, moris sui mutuo obliviscuntur, quam nos  
 excusationem habebimus, qui dominici corporis su-  
 mus consortes, nec illorum mansuetudinem mutuam  
 imitamur? Atqui multis non mensæ tantum, sed civi-

tatis etiam societas satis fuit ad amicitiam : nos vero qui eandem habemus civitatem, domum, viam, portam, radicem, vitam, ideam caput, eundem pastorem, regem, doctorem, iudicem, creatorem, patrem, omniaque communia, qua erimus venia digni, si invicem dissideamus? Verum signa quæritis, quæ illi ingressi faciebant, leprosos mundabant, demones ejiciebant, mortuos suscitabant? Sed et hoc nobilitatis vestræ maximum indicium est, amorisque vestri, quod sine pignoribus hujusmodi Deo credatis. Ea enim de causa cessavit Deus signa edere, aliamque causam profero. Nam si, cessantibus signis, qui aliis dotibus sunt instructi, ut verbi sapientia, vel pietatis præstantia, vana gloriæ sunt dediti, sese eferunt, seseque ab aliis sejungunt : si etiam signa adessent, quo non erumperent schismata? Quod autem hæc non ex conjectura dicantur, testificantur Corinthii, qui inde multas in partes distracti sunt (1. Cor. 1). Ne signa quæras, sed animæ incolumitatem. Ne quæras mortuorum suscitatum videre, cum didiceris totum orbem resurrecturum esse. Ne quæras cæcum sanatum videre; sed vide nunc omnes, meliore et utiliore intuitu respicientes : ac disce temperanter respicere, et oculum tuum corrige. Nam si omnium nostrum vita talis esset, qualem esse oporteret, gentiles plus nos mirarentur, quam si miracula patrarem. Signa quippe specie tantum talia esse putantur, neque sunt a prava suspitione libera, etiamsi signa nostra non hujusmodi sint : vita autem pura tali suspitioni obnoxia esse nequit; sed virtutis præstantia omnium obstruit ora.

8. *Virtutis præstantia.* — Virtuti ergo studeamus : multæ quippe sunt illius divitiæ, magnæque admirationi habentur. Illa veram præbet libertatem, ita ut etiam in servitute spectaculo sit : non quod a servitute liberet, sed quod servos reddat liberis præstantiores, id quod libertate multo majus est : pauperem non reddit divitem, sed etsi pauper maneat, illum divite facit opulentiorum. Quod si velis signa facere, a peccatis te expedi, et totum perfecisti. Nam magnus daemon est peccatum, dilecte; et si illud ejeceris,

majus quidpiam fecisti, quam qui mille demones expulerit. Audi Paulum dicentem, et virtutem miraculis antepontem : *Æmulamini autem, inquit, charismata spiritualia : et adhuc excellentiorem viam vobis ostendo* (1. Cor. 12. 31); et hanc viam postea exponens, non mortuos suscitatos dicit, non leprosos mundatos, non aliud simile quidpiam; sed pro his omnibus caritatem posuit. Audi quoque Christum dicentem : *Nolite lætari, quoniam demonia vobis subjiciuntur, sed quia nomina vestra scripta sunt in cælis* (Luc. 10. 20). Et antea dixerat : *Multi dicent mihi in die illa : Nonne in nomine tuo prophetavimus, et demonia ejecimus, et virtutes multas fecimus? Et tunc confitebor eis, Nescio vos* (Matth. 7. 22. 23). Ad crucem etiam iturus, vocatis discipulis dixit : *In hoc cognoscent omnes quia mei discipuli estis, non si demonia ejiciatis, sed si dilectionem habueritis ad invicem* (Joan. 13. 35). Ac rursum : *In hoc cognoscent omnes, quia tu me misisti; non si mortuos hi suscitaverint, sed si unum fuerint* (Joan. 17. 23). Nam sæpe signa alterum quidem juvarunt : ei vero qui signum fecit nocuerunt, dum in tumorem inanemque gloriam iam conjecerunt, vel alio modo læserunt : in operibus vero nihil tale suspicari licet, sed et eos, qui illa exercent, et alios multos juvant. Hæc itaque cum magna diligentia edimus. Nam si ex inhumanitate ad eleemosynam dandam te converteris, manum ante aridam extendisti. Si a theatro absistens in ecclesiam intraveris, claudicantem pedem restituiti. Si avertas oculos tuos a meretrice et a pulchritudine aliena, illos antea cæcos aperuisti. Si pro satanicis canticis psalmos spirituales didiceris, cum mutus ante fuisses, loquutus es. Hæc maxima miracula sunt; hæc signa eximia. Si hæc signa edentes perseveramus, magni et admirandi per hæc erimus, malosque omnes ad virtutem attrahemus, ac futura gloria fruemur : quam utinam nos omnes consequamur, gratia et misericordia Domini nostri Jesu Christi, cui gloria et imperium, in infinita sæcula sæculorum. Amen.